
 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-05-2025  - Comune di Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

SETTORE 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 
2 SERVIZI SOCIALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 379 
del 09-05-2025 

 
 
Reg. Settore 135 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER 
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA - BANDO ERP 2024 

  



N. 379 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-05-2025  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 
ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 168 del 02.09.2019, sono stati approvati lo schema 
di bando di concorso per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica e lo 
schema di domanda, integrati con le riserve ed i criteri preferenziali approvati con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 27.06.2019, predisposti in conformità ai 
modelli approvati con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1173 del 07.08.2018; 

- con determinazione dirigenziale n. 627 del 30.07.2024 è stato pubblicato il bando di concorso 
per l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica – anno 2024, 
relativo all’ambito territoriale del Comune di Montebelluna; 

Vista la sentenza n. 67/2024 della Corte Costituzionale con cui si dichiara l’illegittimità 
costituzionale dell’art. 25, comma 2, lettera a), della legge della Regione Veneto 3 novembre 2017, n. 
39 (Norme in materia di edilizia residenziale pubblica), limitatamente alle parole «nel Veneto da 
almeno cinque anni, anche non consecutivi e calcolati negli ultimi dieci anni, fermo restando che il 
richiedente deve essere, comunque, residente»; 

Dato atto che a seguito della pubblicazione del bando di concorso di cui sopra, sono state presentate, 
nei termini previsti dal bando, n. 144 domande e che, a seguito dell’istruttoria, risultano: 

- n. 141 domande ammissibili; 

- n. 3 domanda non ammissibili per mancanza dei requisiti da parte dei richiedenti, sulla base di 
quanto stabilito dall’art. 25 della L.R. n. 39/2017 “Norme in materia di edilizia residenziale 
pubblica; 

Attesa la necessità di dover procedere alla formazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria 
ai sensi degli artt. 8 e 9 del “Regolamento Regionale in materia di edilizia residenziale pubblica ai 
sensi dell’art. 49, comma 2, legge regionale 3 novembre 2017, n. 39”, n. 4/2018; 

Visti i seguenti allegati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

- Allegato A) Elenco dei richiedenti l’assegnazione l’alloggio di edilizia residenziale pubblica – 
anno 2024 - i cui dati identificativi sono allegati alla presente determinazione nel rispetto del 
Regolamento 2016/679/UE “General Data Protection Regulation”; 

- Allegato B) Graduatoria Provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P. – Comune di 
Montebelluna – Anno 2024 con indicazione del punteggio conseguito, delle domande 
dichiarate inammissibili con le relative motivazioni, elaborata dal sistema informatico 
regionale ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge regionale n. 39/2017; 

Verificato che per lo scrivente, in forza della sottoscrizione del presente atto e per il personale 
coinvolto nel procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziali 
e/o indiretti, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi della normativa 



N. 379 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-05-2025  - Comune di Montebelluna 

vigente e in particolare dell’art. 6-bis L. n. 241/1990, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento comunale; 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2024, esecutiva a norma di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed allegati con contestuale 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025/2027;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 30.12.2024, esecutiva a norma di legge, con la 
quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2025/2027;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 17.03.2025, esecutiva a norma di legge, con la 
quale viene approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

- il decreto sindacale 45 del 30.12.2022 con il quale è stato conferito l’incarico delle funzioni 
dirigenziali del Settore 2° - Entrate – Servizi alla Persona alla Dott.ssa Fiorella Lissandron 
dall’01.01.2023 al 31.12.2025;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni citate in premessa, i seguenti allegati che fanno parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento: 

- Allegato A) Elenco dei richiedenti l’assegnazione l’alloggio di edilizia residenziale pubblica 
– anno 2023 - i cui dati identificativi sono allegati alla presente determinazione nel rispetto del 
Regolamento 2016/679/UE “General Data Protection Regulation”; 

- Allegato B) Graduatoria Provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica - Comune di Montebelluna – Anno 2023 con indicazione del punteggio conseguito, delle 
domande dichiarate inammissibili con le relative motivazioni, elaborata dal sistema informatico 
regionale ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge regionale n. 39/2017; 

2. Di pubblicare all’Albo pretorio comunale, per 30 giorni consecutivi, la graduatoria provvisoria 
per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica – di cui all’Allegato B), ai sensi 
dell’art. 9 c. 5 del Regolamento n.4/2018 “Regolamento Regionale in materia di edilizia 
residenziale pubblica. Articolo 49, comma 2, legge regionale 3 novembre 2017, n. 39” con indicati 
i modi e termini per ricorrere alla commissione alloggi prevista dall'articolo 33 della legge 
regionale n.39/2017; 

3. Di comunicare ai richiedenti l’approvazione e pubblicazione della presente graduatoria 
provvisoria al fine di consentire, ai sensi della L. 241/1990, la più ampia partecipazione al 
procedimento amministrativo; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di impegno di spesa; 



N. 379 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-05-2025  - Comune di Montebelluna 

5. Di precisare che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dei Servizi Sociali comunali e 
che gli interessati possono accedere agli atti relativi al presente procedimento ai sensi della L. 
241/1990. 

 
 
 
 Il DIRIGENTE 

 
 LISSANDRON FIORELLA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


